



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01607

UG	380255 - PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAPELA DO ALTO		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO		
Data de Emissão	11DEZ2024		

CNPJ/CPF/UG	08822824000159 - RD PAPEIS & EPI LTDA		
Credor	RD PAPEIS & EPI LTDA		
Endereço	VIA MARTIN LUTERO LIM340, S/Nº - DOS PIRES, O - I		
Cidade	LIMEIRA	UF	SP
		CEP	13480-970

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561460000	150010001	33903041	380014	004.039.0252	380505

No Processo	20241306689	Acordo	
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 24,INC.II
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00453
		Nº OC	

Valor do Empenho R\$	2.171,86 (dois mil e cento e setenta e um reais e oitenta e seis centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
12	2.171,86

Sequência	001	Item	00290388-1	Unid. Forn.	00033
Quantidade	000000042,000	Valor Unitário	25,60	Preço Total	1.075,20
Descrição					
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM , ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BR ANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR/PEFC, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM					

Sequência	002	Item	00648093-4	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	71,43	Preço Total	71,43
Descrição					
AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2025, ESPIRAL, 1 DIA POR PAGINA (DIARIA), MEDINDO (200 X 275)MM, CAPA DURA, REVESTIDA DE MATERIAL SINTETICO COM ACABAMENTO ENV ERNIZADO, FOLHA PESANDO 63 G/M2, EM PAPEL OFFSET BRANCO, COM 200 FOLHAS, NA C OR PRETA, COM BOLSA PLASTICA					

Sequência	003	Item	00647595-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000016,000	Valor Unitário	43,55	Preço Total	696,80
Descrição					
AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2025, ESPIRAL, 1 DIA POR PAGINA (DIARIA), MEDINDO (20 X 14)CM, CAPA DURA, FOLHA PESANDO 63 G/M2, PAPEL OFFSET BRANCO, CAPA NA COR PRETA, COM SEPARADOR DE FOLHAS (FILTILHO)					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00342649-1	Unid. Forn.	00061
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	42,50	Preço Total	85,00
Descrição					
CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVA DO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ES FERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA D E: 1700 METROS, NA COR AZUL, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					

Sequência	005	Item	00020773-0	Unid. Forn.	00188
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	35,88	Preço Total	35,88
Descrição					
PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR AZUL, COM PONTA EM ACRILICO,FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL					

Sequência	006	Item	00433259-8	Unid. Forn.	00065
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	16,20	Preço Total	64,80
Descrição					
CANETA MARCA TEXTO, CORPO DE POLIPROPILENO OPACO, PONTA EM GEL, NA COR DE TINTA AMARELA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES					

Sequência	007	Item	00143830-1	Unid. Forn.	00038
Quantidade	000000019,000	Valor Unitário	2,25	Preço Total	42,75
Descrição					
CLIQUE DE PAPELARIA, DE AÇO, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, NR. 2/0					

Sequência	008	Item	00593572-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000008,000	Valor Unitário	12,50	Preço Total	100,00
Descrição					
RECALDO AUTO ADESIVO, EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO ACRILICO REMOVIVEL E REPOSICIONAVEL, MEDINDO (76 X 76)MM, 450 FOLHAS, NA COR LARANJA, ROXO, VERDE. AZUL E ROSA, 5 CORES, EM EMBALAGEM UNICA					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	2.171,86
Local de Entrega	ROD. RAPOSO TAVARES, KM 134
Data de Entrega	31DEZ2024

ROSEMIRO DE JESUS PROENCA
30420136851
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	TACIANE FARIA DE OLIVEIRA REIS - 380255
--------------------------	---